

WOA.095.7.2025.AS								
Plan działalności Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Lublinie na rok 2026								
Część A: Najważniejsze cele do realizacji w roku 2026								
Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu		Najważniejsze zadania służące realizacji celu ¹		Odniesienie do Planów Działalności: Ministra Klimatu i Środowiska oraz Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska ²	Odniesienie do dokumentu o charakterze strategicznym ³	Najważniejsze ryzyka towarzyszące realizacji celu ⁴
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan					
1	2	3	4	5		6	7	8
1.	Ochrona różnorodności biologicznej			1.1	Zarządzanie obszarami chronionymi (12.2.1.5)	Cel nr 4 MKiŚ Wzmocnienie systemu ochrony zasobów przyrody Cel nr 2 GDOŚ Zwiększenie ochrony cennych terenów przyrodniczych w Polsce	Polityka Ekologiczna Państwa 2030 (PEP2030)	I. Ryzyko strategiczne 2. Otoczenie społeczne - zgłaszanie zastrzeżeń przez lokalną społeczność III. Ryzyko operacyjne 3. Zasoby ludzkie - brak wystarczających zasobów III. Ryzyko operacyjne 6. Współpraca - przedłużające się uzgodnienia przez inne organy (gminy, nadleśnictwa)
		Liczba zarządzeń w sprawie rezerwatów przyrody	12	1.1.1	Uznawanie obszarów za rezerwat przyrody			
		Liczba zarządzeń aktualizujących	13	1.1.2	Aktualizacja aktów normatywnych dotyczących rezerwatów przyrody			
		Liczba wniosków o zmianę w bazie danych obszarów Natura 2000	7	1.1.3	Wnioskowanie o zmianę w standardowym formularzu danych obszarów Natura 2000			
				1.2	Planowanie ochrony obszarów chronionych (12.2.1.6)	Cel nr 4 MKiŚ Wzmocnienie systemu ochrony zasobów przyrody Cel nr 3 GDOŚ Poprawa stanu ochrony środowiska przyrodniczego	Priorytetowe Ramy Działań (PAF) dla Sieci Natura 2000 w Polsce na lata 2021-2027 Unijna strategia bioróżnorodności UE 2030 Polityka Ekologiczna Państwa 2030 (PEP2030)	II. Ryzyko finansowe 4. Pozyskanie środków finansowych - brak finansowania niezbędnych analiz, badań terenowych, monitoringów i ekspertyz III. Ryzyko operacyjne 3. Zasoby ludzkie - brak wystarczających zasobów
		Liczba zarządzeń w sprawie planów ochrony dla rezerwatów przyrody	10	1.2.1	Ustanawianie planów ochrony rezerwatów przyrody A-41			
		Liczba zarządzeń w sprawie zadań ochronnych dla rezerwatów przyrody, wyznaczania ścieżek do ruchu oraz miejsc zbioru roślin i grzybów w rezerwachach przyrody	21	1.2.2	Ustanawianie zadań ochronnych dla rezerwatów przyrody, wyznaczanie ścieżek do ruchu oraz miejsc zbioru roślin i grzybów w rezerwachach przyrody A-43			
		Liczba zarządzeń w sprawie planów zadań ochronnych lub planów ochrony dla obszarów Natura 2000	8	1.2.3	Ustanawianie i aktualizacja planów zadań ochronnych lub planów ochrony dla obszarów Natura 2000 A-41			
				1.3	Uzupełnienie stanu wiedzy (12.2.1.7)	Cel nr 4 MKiŚ Wzmocnienie systemu ochrony zasobów przyrody Cel nr 4 GDOŚ Zrównoważone	Polityka ekologiczna państwa 2030 - strategia rozwoju w obszarze środowiska i gospodarki	III. Ryzyko operacyjne 3. Zasoby ludzkie - brak wystarczających zasobów III. Ryzyko operacyjne 5. Oszustwo - szacowanie szkód wyrządzonych przez zwierząt chronione wiąże się z ryzykiem
		Liczba zrealizowanych w danym roku przedsięwzięć prowadzących do uzupełnienia stanu wiedzy o zasobach przyrodniczych obszarów Natura 2000	101	1.3.1	Wykonanie ekspertyz przyrodniczych dla obszarów Natura 2000 w projekcie "Aktualizacja planów zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000 wraz z prowadzeniem monitoringów", w ramach Programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027 (FEnIKS)			
		Liczba zrealizowanych w danym roku przedsięwzięć prowadzących do uzupełnienia stanu wiedzy o zasobach przyrodniczych rezerwatów przyrody	7	1.3.2	Opracowanie dokumentacji przyrodniczej do planów ochrony rezerwatów przyrody w projekcie „Lubelskie rezerwaty - opracowanie planów ochrony, jako narzędzie efektywnego zarządzania zasobami przyrody”, w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027			
				1.4	Realizacja działań z zakresu ochrony czynnej A-57 (12.2.1.8)			
		Liczba zrealizowanych w danym roku przedsięwzięć obejmujących działania ochronny czynnej w rezerwachach przyrody	3	1.4.1	Wykonanie zabiegów ochrony czynnej w rezerwachach przyrody, w ramach projektu: „Czynna ochrona wybranych siedlisk i gatunków na terenie województwa lubelskiego w roku 2026”, finansowanego ze środków WFOŚiGW w Lublinie			
		Suma zasięgów powierzchniowych zrealizowanych działań wynikających z dokumentów planistycznych i z rocznych zadań rzeczowych (w ha)	10					
		Liczba przedsięwzięć zrealizowanych w danym roku obejmujących działania ochronny czynnej w odniesieniu do gatunków chronionych	20	1.4.2	Czynna ochrona bociana białego, puchacza i puszczyka poprzez wykonanie prac rewitalizacyjnych gniazd lub zakup i montaż platform pod gniazda, w ramach projektu: „Czynna ochrona wybranych siedlisk i gatunków na terenie województwa lubelskiego w roku 2026”, finansowanego ze środków WFOŚiGW w Lublinie			
		Liczba zrealizowanych w danym roku przedsięwzięć obejmujących działania ochronny czynnej w obszarach Natura 2000	14		Wykonanie zabiegów ochrony czynnej siedlisk przyrodniczych i gatunków w obszarach Natura 2000 w projekcie "Wdrażanie działań z zakresu ochrony			

				2.13 Uzgadnianie wyznaczenia aglomeracji przez wójta, burmistrza, prezydenta miasta w zakresie obszarów objętych przynajmniej jedną formą ochrony przyrody, o której mowa w art. 6 ustawy o ochronie przyrody lub obszarów mających znaczenie dla Wspólnoty A-5 2.14 Opiniowanie projektów gminnych programów rewitalizacji w zakresie form ochrony przyrody 2.15 Uzgadnianie projektów uchwał rady gminy w sprawie ustanowienia lub zniesienia pomników przyrody, stanowisk dokumentacyjnych, użytków ekologicznych, zespołów przyrodniczo-krajobrazowych A-32 2.16 Uzgadnianie projektów uchwał sejmiku województwa w sprawie utworzenia, zmiany granic lub likwidacji parku krajobrazowego oraz w sprawie wyznaczania, likwidacji lub zmniejszenia obszaru chronionego krajobrazu A-33 2.17 Wydawanie zezwoleń na odstępstwa od zakazów posiadania, przetrzymywania lub sprowadzania z zagranicy żywych zwierząt gatunków niebezpiecznych dla życia i zdrowia ludzi, zaliczonych do kategorii II A-38			
3.	Zapewnienie funkcjonowania systemu ocen oddziaływania na środowisko	Odsetek załatwionych spraw z zakresu ocen oddziaływania na środowisko (w %)*	85%	3.1 Prowadzenie postępowań w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach A-8 3.2 Prowadzenie postępowań w sprawie ponownej oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko A-10 3.3 Uzgodnienia w ramach postępowań związanych z wydawaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach A-7 3.4 Opiniowanie w ramach postępowań związanych z wydawaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach A-6 3.5 Uzgadnianie i opiniowanie w ramach strategicznych ocen oddziaływania na środowisko w zakresie dotyczącym projektów dokumentów strategicznych m. in. polityk, strategii, planów lub programów A-2 3.6 Inne sprawy związane z funkcjonowaniem systemu ocen oddziaływania na środowisko (wyjaśnienia, interpretacje, opinie itp.) 3.7 Prowadzenie spraw dot. analizy porealizacyjnej i monitoringu zrealizowanych przedsięwzięć, dla których wydane były decyzje środowiskowe A-9 3.8 Prowadzenie spraw związanych ze zgłoszeniami w przypadku planowanych przedsięwzięć, których wyłącznym celem jest obronność i bezpieczeństwo państwa lub prowadzenie działań ratowniczych i zapewnienie bezpieczeństwa publicznego A-60 3.9 Udział w postępowaniach w sprawie transgranicznego oddziaływania na środowisko A-1 3.10 Prowadzenie spraw związanych z uprawnieniami Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w razie stwierdzenia nieprawidłowości w zakresie wydawania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach A-87 3.11 Weryfikacja decyzji w trybie art. 76 ustawy ooś	Cel nr 4 MKiŚ Wzmocnienie systemu ochrony zasobów przyrody Cel nr 4 GDOŚ Zrównoważone gospodarowanie zasobami środowiska	Polityka ekologiczna państwa 2030 - strategia rozwoju w obszarze środowiska i gospodarki wodnej (PEP2030)	III. Ryzyko operacyjne 3. Zasoby ludzkie - brak wystarczających zasobów III. Ryzyko operacyjne Współpraca - słaba jakość dokumentacji składanej do RDOŚ (KIP) 6.
4.	Zapewnienie społeczeństwu dostępu do informacji o środowisku	Odsetek udostępnionych w danym roku informacji (w %)	95%	4.1 Udostępnianie informacji o środowisku i jego ochronie	Cel nr 4 MKiŚ Wzmocnienie systemu ochrony zasobów przyrody Cel nr 5 GDOŚ Zapewnienie społeczeństwu dostępu do informacji o środowisku	Polityka ekologiczna państwa 2030 - strategia rozwoju w obszarze środowiska i gospodarki wodnej (PEP2030)	III. Ryzyko operacyjne 4. Organizacja - opóźnienia w przekazywaniu informacji pomiędzy komórkami organizacyjnymi
5.	Zapobieganie zagrożeniom w środowisku, usuwanie ich skutków oraz ustalanie warunków korzystania ze środowiska	Odsetek załatwionych spraw z zakresu przepisów ustawy o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie oraz ustawy o odpadach dla zdarzeń i przedsięwzięć na terenach zamkniętych (w %)*	70%	5.1 Prowadzenie spraw w zakresie ochrony środowiska na terenach zamkniętych oraz na terenach nieruchomości, którymi gmina włada jako władający powierzchnią ziemi, a niebędących w posiadaniu innego podmiotu 5.2 Prowadzenie spraw z zakresu ustawy o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie 5.3 Prowadzenie spraw na podstawie przepisów ustawy Prawo ochrony środowiska w odniesieniu do historycznych zanieczyszczeń powierzchni ziemi	Cel nr 4 MKiŚ Wzmocnienie systemu ochrony zasobów przyrody Cel nr 4 GDOŚ Zrównoważone gospodarowanie zasobami środowiska	Polityka ekologiczna państwa 2030 - strategia rozwoju w obszarze środowiska i gospodarki wodnej (PEP2030)	III. Ryzyko operacyjne 3. Zasoby ludzkie - znaczny stopień skomplikowania spraw, brak wiedzy eksperckiej

¹ W przypadku gdy wskazany cel jest ujęty w budżecie państwa w układzie zadaniowym na rok, którego dotyczy plan, należy podać wszystkie podzadania budżetowe wymienione w tym dokumencie służące realizacji tego celu.

² Jeżeli potrzeba realizacji wskazanego celu wynika z Planu Działalności Ministra Klimatu i Środowiska lub Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, należy podać nazwę właściwego celu.

³ Jeżeli potrzeba realizacji wskazanego celu wynika z dokumentu o charakterze strategicznym, należy podać jego nazwę.

⁴ Określenie i szacowanie ryzyka powinno opierać się w szczególności na doświadczeniu i wiedzy o zdarzeniach, które wystąpiły podczas realizacji podobnych celów w przeszłości.

* Liczba spraw załatwionych w danym roku w stosunku do liczby spraw rozpatrywanych w danym roku *100%